CÂMARA MUNICIPAL

CONTROLADORIA

PRODUÇÃO LEGISLATIVA

www.camaraitapemirim.es.gov.br/ http://controladoria.camaraitapemirim.es.gov.br/portal/ www.splonline.com.br/camaraitapemirim/

1

INDICAÇÃO Nº        /2015

Vereador: Valtemar Gomes da Silva

Senhor Presidente,

Caros Edis.

Nesta oportunidade, usando de minhas prerrogativas expressas no

Regimento Interno desta honrada Casa de Leis, INDICO ao Chefe do Executivo

Municipal que, interceda junto à Secretaria de Obras e Urbanismo quanto a

construção de uma Praça Pública para a localidade do Gomes, neste

Município.

Sala das Sessões “João Batista Ferreira de Souza”, 30 de novembro 2015.

  Valtemar Gomes da Silva

Vereador - PHS

Justificativa:

A presente propositura visa atender a uma reivindicação dos moradores da

localidade do Gomes, para a construção de uma praça pública, afim de que estes

munícipes possam usufruir de uma boa qualidade de vida, bem estar e lazer.

Conforme a solicitação, além da construção básica de uma praça

pública padrão, há a necessidade também de que nela contenha aparelhos

recreativos e de diversão, afim de atender as crianças do local como:

balanços, escorregadores, gangorras, e etc.

 Solicito aos ilustres pares apoio a presente indicação, que é um pleito real

e legítimo dos moradores da localidade do Gomes.

		2015-11-30T13:28:30-0200